

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/49614,XI-Bieg-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Tropem-Wilczym.html>
02.07.2024, 14:50

XI Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym

Szymon Mościcki
06.03.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w czasie wolnym od służby, wzięli udział w wydarzeniu sportowych, którego celem było oddanie czci Żołnierzom Wyklętym walczącym o wolną Polskę.

W niedzielę 5 marca funkcjonariusze ŚIOSG wzięli udział w XI edycji biegu „Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Impreza sportowa, której celem było promowanie sportu, zdrowia, patriotyzmu oraz popularyzacja wiedzy na temat Żołnierzy Wyklętych odbyła się w centrum rekreacyjno-sportowym Dotyk Jury w Myszkowie. Wśród kilkuset biegaczy, którzy pojawili się na starcie, obecnych było 28 funkcjonariuszy naszego oddziału reprezentujących Wydział Zabezpieczenia Działań oraz Placówkę SG w Katowicach-Pyrzowicach. Obecni byli także uczniowie z klas mundurowych o profilu Straż Graniczna z Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach, którzy biegli ze swoim opiekunem mjr. SG Przemysławem Starczewskim. Wszyscy uczestnicy pokonali honorowy dystans 1963 m., który symbolizuje datę śmierci ostatniego Żołnierza Wyklętego - Józefa Franczaka ps. „Lalek”.

W tym dniu nie liczyło się miejsce na mecie. Najważniejsza była pamięć o żołnierzach drugiej konspiracji, którzy po 1945 r. nie zgadzali się na komunistyczne zniewolenie. Za swój opór i wierność złożonej przysiędze zapłacili najwyższą cenę. Mówi się o nich Żołnierze Wyklęci, choć tak naprawdę byli żołnierzami polskiej wolności, byli sumieniem polskiego narodu. Ich życiorysy i bohaterska postawa są wzorem do naśladowania dla kolejnego pokolenia Polaków.

Funkcjonariusze z PSG w Katowicach-Pyrzowicach wzięli również udział w VII Biegu Pamięci Żołnierzy Niezłomnych im. Piotra Woźniaka - „Wira”, który odbył się 26 lutego w Bytomiu.



XI Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych - Tropem Wilczym

XI Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych - Tropem Wilczym

XI Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych - Tropem Wilczym